
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100169

169

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

Abert.: 13/12/2022 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual contratação de empresa especializada na confecção de impressos
gráficos para suprir as necessidades das secretarias municipais.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2022

Abert.: 16/12/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada para construção da
cobertura da arquibancada do estádio João Liberato no município de Miguel Calmon,
conforme anexos. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

Objeto: aquisições de materiais de escritório/expediente. Menor preço por lote. Abertura
de propostas: 15/12/22 às 14h. Sessão: 15/12/22 às 14:30h, no www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 975966. Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

JOSÉ PAULO A. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022-SRP
( R E P E T I Ç ÃO )

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 13/12/2022 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
975596 Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual aquisição de lixeiras,
postes, refletores, bancos de jardins e outros equipamentos, mediante Sistema de Registro
de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 28 de novembro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022-SRP

( R E P U B L I C AÇ ÃO )

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
13/12/2022 às 9h:00min Nº 972330 Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para
fornecimento futuro e eventual Contratação de Empresa para Aquisição de materiais de
tecnologia educacional contendo: livros paradidáticos com projetos integradores no
formato impresso e virtual, com acesso à plataforma digital, para uso pedagógico no uso
do ensino remoto e presencial, para compor o Projeto de Tecnologia Educacional das
unidades escolares da Educação Infantil, Ensino Fundamental (Anos Iniciais e Finais), EJA e
docentes da rede municipal de ensino público do Município de Nazaré - Bahia, de acordo
com as especificações e condições deste Termo de Referência, por um período de 12
meses, mediante Sistema de Registro de Preços.

O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-
e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo
Tel. 075 3636-2711.

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará Licitação em sua sede no
dia 15/12/2022, as 08:00hs, na modalidade Pregão Presencial -SRP nº 029/2022, com o
Objetivo de REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição parcelada de Material de
Informatica para a Secretaria Municipal de Educação. o Edital está disponível no Setor de
Licitação, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE COTAÇÃO

Processo Adm.N° 3241/2022- Objeto: Aquisição de Medicamentos Básicos em Caráter
Emergencial

As empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação nº. 107/2022).

As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

O prazo de envio se esgota na terça-feira, 06 de Dezembro de 2022às
13:00h

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de Receita

AVISO DE SUSPENSÃO

PE N. 2032022 - Objeto: Aquisição de Kits de Projetos Pedagógicos de Educação
Tecnológica e de Projetos Pedagógicos do Ensino de Ciências.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão
inaugural fica suspensa a pedido da secretaria, para alteração no processo
administrativo.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE Nº. 0171/2022 - Objeto: Aquisição de café em pó, açucar e água mineral - Vencedora:
VALDEMIR GONÇALVES DOS SANTOS - EIRELI, Itens (03 e 04) R$ 10.400,00; - CANCELADO
(Itens: 01 e 02) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Pregão Presencial 024/2021
1º Termo Aditivo de prazo da ARP nº 013/2021, referente à o Pregão Presencial nº
024/2021, o qual será de 24/11/2022 até 23/11/2023, cujo objeto é a formalização de Ata
de Registro de preço para a aquisição parcelada de Materiais Odontológicos de Consumo
e Permanente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pedro
Alexandre - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia para construção de Poços
Artesianos na Zona Rural do Município de Pilão Arcado/BA, Convênio nº 917108/2021
SICONV, conforme Planilhas Orçamentárias. Data da abertura: 19/12/2022 ÀS 09:00 horas,
na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000
Pilão Arcado/BA. Presidente da CPL: Deivid Fonseca Borges.

O edital está disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, e-mail:
prefeiturapacpl.gov@gmail.com

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço na Construção de 54 unidades
habitacionais, de 36,69m² cada, no Bairro Alto do Paraíso, na Sede do Município de
Poções-Ba, conforme Convênio 285/202, conforme especificações do Edital. Tipo: menor
preço Global. Data de abertura: 05/01/2023, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02,
centro, na cidade de Poções, Bahia.

Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na Construção
de dois Barreiros de Terra nas Regiões do Roçado Grande e Mundo Novo, zona Rural Deste
Município, Conforme Convênio Nº 144/2022 a CAR, conforme especificações do Edital.
Tipo: menor preço Global. Data de abertura: 21/12/2022, às 08:00h. Local: Praça da
Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia.

Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.405/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 LICITAÇÃO Nº 976258
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação Empresa Especializada no
Fornecimento de MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS. Tipo:
Menor Preço POR LOTE. Data: 13/12/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos
sites: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7147/2022
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Saúde - VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Tipo: Menor preço por lote. Data: 14/12/2022, às 10h00min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO


		2022-12-01T09:06:13-0300




